BILANZ zum 31. Dezember 2023

Verband der deutschen Fruchtsaft-Industrie e.V.
Bonn

AKTIVA

A. Anlagevermdgen

I. Immaterielle Vermogens-
gegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1. Grundstiicke, grundsticks-
gleiche Rechte und Bauten
einschliellich der Bauten
auf fremden Grundstlicken

2. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung

B. Umlaufvermogen

I. Forderungen und sonstige
Vermégensgegenstande

1. Forderungen gegen verbundene,
Unternehmen

2. sonstige Vermogensgegenstinde
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 351.107,52
(EUR 345.434,25)

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschaftsjahr
EUR EUR
3.983,00
171.394,00
73.357.00 244.751,00
60.223,78
0,00 60.223,78
408.526.00 409.526,00
1.547.212,52
1.100,00
2.266.796,30
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Vorjahr
EUR

9.960,00

181.944,00

46.158,00

67.089,30

448.762,44

1.423.528 24

1.100,00

2.178.541,98
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BILANZ zum 31. Dezember 2023

Verband der deutschen Fruchtsaft-Industrie e.V.

Bonn
PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Eigenkapital
l. Kapital 1.894.136,42 1.816.926,90
Il. Gewinnrucklagen
1. andere Gewinnriicklagen 233.921,21 239.108,47
IV. Bilanzgewinn 43.045,55 08,52
B. Riickstellungen
1. sonstige Ruckstellungen 10.370,26 15.058,62

C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegentber
verbundenen Unternehmen 0,00 240,01
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 0,00 (EUR 240,01)
2. sonstige Verbindlichkeiten 85.322.86 85.322,86 29.997,46
- davon aus Steuern
EUR 8.229,75 (EUR 8.375,01)
- davon im Rahmen der
sozialen Sicherheit
EUR 7.772,55 (EUR 1.617,83)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 85.322,86 (EUR 29.997 46)

2.266.796,30 2.178.541 98




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Verband der deutschen Fruchtsaft-Industrie e.V.
Bonn

EUR
1. Mitgliederbeitrage
2, Gesamtleistung

3. Sonstige betriebliche Ertrage

4. Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter

5. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermégens-
gegenstande des Anlage-
vermégens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Verwaltungskosten
c) Fahrzeugkosten
d) Werbe-/Reisekosten
e) Beitrage
f) verschiedene betriebliche
Kosten
g) Verluste aus dem Abgang von
Gegenstanden des Anlagevermogens

17.864,79
32.632,41
20.503,07
263.744,95
132.349,06

37.147,92

2,00

7. Ertrage aus Beteiligungen

8. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

9. Ergebnis nach Steuern

10. Jahresgewinn

11. Entnahmen aus
Gewinnricklagen
a) aus anderen Gewinnrtcklagen

12. Einstellungen in

Gewinnrucklagen
a) in andere Gewinnrucklagen

13. Bilanzgewinn

Geschaftsjahr
EUR

1.036.077,67

1.036.077,67

19.720,13

507.433,18

43.483,00

504.144,20

37.278,25

157,38

37.858,29

37.858,29

10.307,00

511974

43.045,55
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Vorjahr
EUR

1.007.151,58

1.007.151,58

12.467,50

439.640,48

40.367,70

12.303,41
35.791,14
22.892,86
200.367,65
133.231,56

36.418,46

1,00
441.006,08

6.919,29

155,49

105.368,62

105.368,62-

10.307,00

38.466,10

77.209,52





