

BILANZ zum 31. Dezember 2023

Verband der deutschen Fruchtsaft-Industrie e.V.
Bonn

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		3.983,00	9.960,00
II. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücks-gleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	171.394,00	181.944,00	
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	<u>73.357,00</u>	244.751,00	46.158,00
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	60.223,78		
1. Forderungen gegen verbundene, Unternehmen	0,00	60.223,78	67.089,30
2. sonstige Vermögensgegenstände - davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 351.107,52 (EUR 345.434,25)	<u>409.526,00</u>	409.526,00	448.762,44
II. Kassenbestand, Bundesbank-guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	1.547.212,52	1.423.528,24	
C. Rechnungsabgrenzungsposten	1.100,00	1.100,00	
	—————	—————	
	2.266.796,30	2.178.541,98	
	—————	—————	

BILANZ zum 31. Dezember 2023

Verband der deutschen Fruchtsaft-Industrie e.V.
Bonn

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Kapital		1.894.136,42	1.816.926,90
II. Gewinnrücklagen			
1. andere Gewinnrücklagen		233.921,21	239.108,47
IV. Bilanzgewinn		43.045,55	09,52
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		10.370,26	15.059,62
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00		240,01
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 0,00 (EUR 240,01)			
2. sonstige Verbindlichkeiten	<u>85.322,86</u>	85.322,86	29.997,46
- davon aus Steuern EUR 8.229,75 (EUR 8.375,01)			
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 7.772,55 (EUR 1.617,83)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 85.322,86 (EUR 29.997,46)			
		<u>2.266.796,30</u>	<u>2.178.541,98</u>
		<u><u> </u></u>	<u><u> </u></u>

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Verband der deutschen Fruchtsaft-Industrie e.V.
Bonn**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Mitgliederbeiträge		1.036.077,67	1.007.151,58
2. Gesamtleistung		1.036.077,67	1.007.151,58
3. Sonstige betriebliche Erträge		19.720,13	12.467,50
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter		507.433,18	439.640,48
5. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		43.483,00	40.367,70
6. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	17.864,79		12.303,41
b) Verwaltungskosten	32.532,41		35.791,14
c) Fahrzeugkosten	20.503,07		22.892,86
d) Werbe-/Reisekosten	263.744,95		200.367,65
e) Beiträge	132.349,06		133.231,56
f) verschiedene betriebliche Kosten	37.147,92		36.418,46
g) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	<u>2.00</u>	504.144,20	<u>1.00</u>
			<u>441.006,08</u>
7. Erträge aus Beteiligungen		37.278,25	6.919,29
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		<u>157,38</u>	<u>155,49</u>
9. Ergebnis nach Steuern		37.858,29	105.368,62
10. Jahresgewinn		37.858,29	105.368,62-
11. Entnahmen aus Gewinnrücklagen			
a) aus anderen Gewinnrücklagen		10.307,00	10.307,00
12. Einstellungen in Gewinnrücklagen			
a) in andere Gewinnrücklagen		5.119,74	38.466,10
13. Bilanzgewinn		43.045,55	77.209,52